



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنج‌شنبه ۲۴ خرداد ۱۳۹۷ - ۲۹ رمضان ۱۴۳۹
سال بیستم - شماره ۵۳۹۴ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

خیر به سن پترزبورگ

ایران - مراکش، مرحله گروهی جام جهانی روسیه
جمعه ساعت ۱۹:۳۰



صفحه ۱۳

یادداشت‌های امروز

- ۲ خواب آشفته ترامپ برای تسلیم مردم ایران
عباس حاجی‌نجاری
- ۱ هدف‌های عملیات روانی دشمن در ایران
داود عامری
- ۱۵ حدیده نقطه طلایی جنگ یمن
سید رحیم نعمتی

رئیس‌جمهور در دیدار با مددجویان کمیته امداد و بهزیستی اعلام کرد

روند افزایش کمک به مددجویان استمرار می‌یابد

■ روحانی: امروز باید سازمان‌ها و نهادهای حمایت‌کننده، دولت و خیران دست‌به‌دست هم بدهیم و فضایی را در جامعه ایجاد کنیم که فرزندان این جامعه نسبت به آینده خود امیدوار تر باشند. بسیار خوشحال‌کننده است که در جمع فرزندان تحت پوشش، عده‌ای از نخبگان و فرهیختگان جامعه هستند و این نشان‌دهنده آن است که استعداد لازم برای رشد و شکوفایی این عزیزان وجود دارد و باید بتوانیم از این فرصت به خوبی بهره‌برداری کنیم | صفحه ۳

محتکران گران فروش دولتی انبارها را خالی کنند

■ واکنش دیروز دولت و مجلس به گرانی‌های افسارگسیخته این بود که «هفته» آینده «جلسه» می‌گذاریم. البته رئیس دفتر رئیس‌جمهور در روز سکوت وزرای اقتصادی دولت به خبرنگاران گفت: رئیس‌جمهور از همه دستگاه‌ها خواسته به موضوع گرانی ورود کنند و اجناس انبارها را به سرعت در اختیار مردم بگذارند. این یعنی پذیرش گران‌فروشی و احتکار دولتی. پس به جای جلسات هفته آینده همین حالا تصمیم بگیرید.



عکس: محمد زائرنا | آژانس عکس شهر | صفحه ۷

ضرب‌شست دریایی انصارالله به عربستان و امارات

■ سرانجام ائتلاف سعودی با حمایت مستقیم امریکا عملیات برای تسلط بر بندر کلیدی الحدیده را آغاز کرد و نیروهای یمنی در ساعت‌های اولیه نبرد ضرب‌شست خود را نشان داده و دو فروند کشتی جنگی عربستان و امارات را هدف قرار دادند که به نوعی یادآور انهدام ناوچه جنگی رژیم صهیونیستی به دست حزب‌الله در جریان جنگ تابستان ۲۰۰۶ بود



فتح سائرون برای تشکیل دولت جدید عراق

قصور پزشکان

هر روز بیشتر از دیروز قربانی می‌گیرد

رئیس سازمان پزشکی قانونی:

در سال گذشته ۲۷۰۰ قصور پزشکی محرز شد

ورود دادستان به تضییع حقوق عمومی

در ۲ عرصه فرهنگی حساب سلبریتی‌ها و ماه عسل

جایی که فرهنگ حق مردم را ضایع کرد

پرداخت ۴۰ هزار دلاری

گروهک منافقین به جان بولتون

رئیس سازمان حج و زیارت:

یک میلیون و ۳۵۰ هزار نفر در نوبت تمتع هستند

رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه امسال ۸۵ هزار و ۲۰۰ نفر به حج تمتع مشرف خواهند شد، افزود: یک میلیون و ۳۵۰ هزار نفر که معمولاً در سال ۱۳۸۵ برای تشریف به حج ثبت نام کرده‌اند، در نوبت اعزام قرار دارند.

حمید محمدی اظهار داشت: اگر خوش‌بینانه به این موضوع نگاه کنیم و سالانه حدود ۱۰۰ هزار نفر به حج تمتع اعزام شوند، برای اعزام این تعداد ۱۴ سال زمان نیاز است. وی با تأکید بر اینکه اعزام زائران «مدینه قبل» از ۲۷ تیرماه برای انجام مناسک حج به عربستان آغاز خواهد شد، اظهار داشت: اعزام زائران مدینه قبل، تا ۱۹ مرداد ماه و «مدینه بعد» از هفتم مرداد تا ۲۴ مرداد ماه امسال ادامه خواهد داشت. محمدی با بیان اینکه همه زائران ایرانی از ۲۷ تیرماه تا ۲۴ مردادماه امسال به حج تمتع اعزام می‌شوند، افزود: صدور ویزای زائران حج تمتع از اواخر خرداد ماه جاری آغاز خواهد شد. وی با تأکید بر اینکه حدود ۵۰ درصد زائران ایرانی را بانوان تشکیل خواهند داد، خاطر نشان کرد: ۸۵ هزار و ۲۰۰ زائر اعزامی در قالب ۵۸۳ کاروان و از طریق ۱۲۰ ایستگاه پروازی برای انجام مناسک حج راهی عربستان خواهند شد. رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه اقدامات لازم برای برپایی یک حج آبرومند و باامنیت در قالب توافقات به عمل آمده است، اظهار داشت: کاروان‌های اعزامی در قالب گروه‌های ۸۵، ۱۱۵، ۱۳۵ و ۱۶۵ نفره به عربستان اعزام خواهند شد. محمدی گفت: همچنین با توجه به اینکه میانگین سن زائران بالای ۵۰ سال است، اقدامات لازم در خصوص اعزام پزشکان متخصص نیز صورت گرفته است.



کمالوندی: سازمان انرژی اتمی آماده احیای فردو است



مهم‌ترین خواسته‌های جامعه جهانی از ایران بود که در توافق هسته‌ای به دست آمد.

سخت‌گوی سازمان انرژی اتمی در ادامه گفت‌وگوی خود درباره مذاکرات چین و ایران نسبت به ساخت راکتور اراک هم گفت: «ما چندین قرارداد داشته‌ایم که الان عملیاتی شده و مراحل مختلف طراحی مفهومی، پایه و تفصیلی انجام شده و بعد از آن مرحله ساخت آغاز خواهد شد». کمالوندی درباره اینکه آیا بر هم خوردن برجام تأثیری در این مذاکرات می‌گذارد، گفت: «بر اساس قطعنامه شورای امنیت ۲۲۳۵ قراردادهایی که بر اساس برجام تأیید و مراحل طی شده است بر اساس عرف بین‌المللی تحت تأثیر قرار نمی‌گیرد از طرفی ما با طرف چینی سر و کار داریم و بعید است آنها تحت تأثیر اقدامات آمریکا قرار بگیرند». وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه برای رسیدن به ۱۹۰ هزار سو به سالن مونتانژ سانت‌یغویز نیاز است و تاکنون چه اقداماتی برای تحقق این امر انجام شده است، گفت: «ما سال‌هاست روی سالن‌های مونتانژ سانت‌یغویز کار کرده‌ایم اما آنها را به‌طور کامل تمام نکرده‌ایم زیرا نیازی نداشتم و قرار بود در سال‌های نزدیک به سال هشتم برجام که به آنها نیاز داریم، آن را تکمیل کنیم. ما نمی‌خواهیم در این سالن‌های مونتانژ سانت‌یغویز فعلاً سانت‌یغویزی تولید کنیم بلکه

پس از آنکه یک مقام امریکایی مدعی شد که خروج این کشور از توافق هسته‌ای ایران، به بر هم خوردن این توافق و ارتقای سطح غنی‌سازی ایران منجر نشده است، بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران گفت این سازمان آماده احیای سایت فردو برای غنی‌سازی اورانیوم است.

در شرایطی که رایزنی مقامات ایرانی با کشورهای اروپایی برای گرفتن تضمین‌های لازم برای حفظ برجام در جریان است، سازمان انرژی اتمی نیز خود را برای دوران خروج احتمالی از برجام در صورت ناتوانی اروپا، آماده می‌کند. بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران روز چهارشنبه در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران، به موضوع آغاز غنی‌سازی در فردو پس از برجام ورود به مرحله ساخت راکتور اراک در آینده نزدیک اشاره و تأکید کرد: «اگر قرار باشد از برجام خارج شویم ماشین‌های جدید را در نظنز نصب می‌کنیم و سایت را توسعه می‌دهیم و برنامه‌های بسیار دیگری نیز داریم». کمالوندی درباره اقدامات سازمان انرژی اتمی برای دوران پس از خروج از برجام گفت: «رهبر انقلاب فعلاً دستور داده‌اند برنامه‌ها در چارچوب برجام انجام شود و زمانی که ایشان دستور دهند، برنامه‌های خارج از برجام برای احیای فردو را اعلام می‌کنیم». رهبر معظم انقلاب ۱۴ خرداد به سازمان انرژی اتمی دستوراتی را دادند و مسئولان این سازمان را موظف کردند به سرعت آمادگی‌های لازم را برای رسیدن به ۱۹۰ هزار سو در چارچوب برجام فراهم آورند. به گزارش بی‌بی‌سی، سایت فردو در زیر زمین و در منطقه‌ای محصور میان کوه تأسیس شده تا به گفته مقام‌های ایرانی در برابر حملات احتمالی خارجی آسیب‌ناپذیر باشد. پایان غنی‌سازی اورانیوم در سایت فردو یکی از

هدف‌های عملیات روانی دشمن در ایران

یک موضوع وحدت داشته باشد، قادر است هر دشمنی را از سر راه خود بردارد و در پیروزی انقلاب اسلامی، دشمنان ما به‌خصوص امریکایی‌ها دیدند که وقتی ملت بزرگ ایران به فرمان رهبر پیر و مراد خود متحد و یکپارچه شدند، چگونه ژاندارم منطقه را مجبور به تسلیم کردند، بنابراین دشمن از اولین روزهای پیروزی انقلاب، تلاش کرد تا این نقطه قوت را هدف قرار دهد. در این زمینه شاهد دهها توطئه در نقاط مختلف کشور بودیم تا به هر بهانه‌ای مردم را از هم جدا کرده، با نظام اسلامی فاصله‌گذاری کنند و در این مسیر از هیچ تلاشی فروگذار نبودند، اما رهبری خردمندانه حضرت امام(ره) و مقام معظم رهبری و عمل هوشمندانه ملت و اراده محکم انقلابیان همه آنها را خنثی کرد.

یکی دیگر از حوزه‌های عملیات روانی دشمن، تهاجم به فرهنگ مقاومت، ایثار و شهادت امت اسلامی است. دشمنان به خوبی دریافته‌اند که انقلاب اسلامی مردم ایران یک انقلاب و تحول عمیق فرهنگی مبتنی بر آموزه‌های اصیل اسلامی بود بنابراین فرهنگ یکی از بزرگ‌ترین نقاط قوت ایران اسلامی محسوب می‌شود. لذا تمام توان و اندیشه‌های خود را بر تضعیف فرهنگ مقاومت، ایثار و شهادت و اراده محکم ملت ایران بنا نهادند، چرا که به خوبی به نقش فرهنگی اصیل انقلابی در پیروزی انقلاب اسلامی و هشت سال دفاع مقدس پی برده بودند و با کبوت و گوسفند خود همت و اراده رزمندگان تربیت یافته در مکتب فرهنگی انقلاب اسلامی را به رهبری معمار عارف و فرزانه انقلاب، حضرت امام(ره) حس کرده بودند و اکنون تجلی همتان فرهنگ و روحیه انقلابی ملت انقلابی را در مبارزه با تروریسم و حمایت از جبهه مقاومت می‌بینند، لذا باید هوشیار بود که همچنان این حوزه مورد هجوم دشمن است.

بقیه در صفحه ۲

انقلاب اسلامی ایران از اولین روزهای مبارک خود، پیوسته در معرض حمله‌های شدید روانی و فرهنگی دشمن قرار گرفته و هیچ‌گاه نیز این روش‌های غیراخلاقی و خصمانه نظام استکباری علیه ملت ایران کاهشی نیافته با از بین نرفته است، ولی شکل و تکنیک آن تغییر نیافته است. تازمانی که آرمان‌های حضرت امام خمینی(ره) که حرکت انقلاب اسلامی به رهبری مقام معظم رهبری تبلور عینی آن است، با تکیه به اهداف اسلامی، انسانی و انقلابی مداوم یابد، این دشمنی به شکل‌های مختلف جریان خواهد داشت.

در روش‌شناسی توطئه‌های روانی آمریکا علیه ایران اسلامی، مشاهده می‌شود که آنها برای حمله به حریف خود، قوت محور عمل می‌کنند و تلاش می‌کنند نقاط قوت ایران اسلامی را به ضعف تبدیل کنند. گونه‌شناسی هدف‌گذاری دشمن در عملیات روانی علیه ملت و نظام مقدس جمهوری اسلامی، نشان می‌دهد که دشمن تلاش می‌کند حوزه‌های قوت ما را شناسایی و توان خود را روی آنها متمرکز کند تا بتواند با تضعیف نقاط قوت، ملت ایران را به ورطه ناامیدی و عدول از آرمان‌های اصیل و انقلابی خود وادار سازد و در این زمینه مقام معظم رهبری نیز در سخنان اخیر خود در ۱۴ خرداد به آن اشاره و بر شناخت آن تأکید کردند.

در این یادداشت تلاش می‌کنیم نگاهی محتوایی و روش‌شناسانه به تحرک دشمن در این زمینه داشته باشیم. یکی از اولین هدف‌های دشمن در حوزه عملیات روانی، وحدت و انسجام ملی در ایران بوده و هست. دشمن به جهت تجربه تاریخی در یافته است که ملت ایران هر زمان کنار هم ایستاده و بر

